[image: image1.png]

Администрация Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	14.01.2019
	№ 11

	Об образовании межведомственной комиссии по охране труда

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Закона Нижегородской области от 3 февраля 2010 года № 9-З "Об охране труда в Нижегородской области", в целях реализации основных направлений государственной поллитики в области охраны труда, координации согласованных действий органов местного самоуправления, работодателй, представительных органов и общественных организаций, администрация Варнавинского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1. Признать утратившими силу  постановление администрации Варнавинского муниципального  района от 16.11.2016  № 722 «Об образовании межведомственной комиссии по охране труда».
2. Образовать межведомственную комиссию по охране труда при администрации Варнавинского муниципального района.
3. Утвердить прилагаемые:
3.1. Состав межведомственной комиссии по охране труда.

3.2. Положение  межведомственной комиссии по охране труда.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя межведомственной комиссии по охране труда Варнавинского муниципального           района Нижегородской области.
5. Заведующему сектором информационного обеспечения Администрации  Варнавинского муниципального района Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте.
Глава администрации района                                                                     С.А. Смирнов

Приложение № 1
к постановлению от 14.01.2019 №11
администрации Варнавинского района

СОСТАВ

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ОХРАНЕ ТРУДА ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ
ВАРНАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Токарева                                  -  и.о. заместителя главы администрации района,

Людмила Анатольевна            начальник управления экономики и

                                                      промышленного развития администрации

                                                      Варнавинского муниципального района,

                                                      председатель комиссии

Миндиярова                             - начальник управления социальной политики

Елена Витальевна                    администрации Варнавинского муниципального
                                                      района, заместитель председателя комиссии

Недождий                                     - главный специалист управления экономики и
Елена Викторовна                     промышленного развития администрации

                                                       Варнавинского муниципального района,
                                                       секретарь комиссии

Члены комиссии:

Якунова

Миненур Кашифовна             - начальник ГКУ «ЦЗН Варнавинского

                                                        муниципального района» (по согласованию)

Баранов                                     - главный врач ГБУЗ НО Варнавинская ЦРБ

Геннадий Иванович                   (по согласованию)

Авдеева                                     - начальник Управления образования

Светлана Юрьевна                   администрации Варнавинского

                                                      муниципального района

Носов                                          - председатель совета предпринимателей

Владимир Валентинович         Варнавинского муниципального района

                                                       (по согласованию)

Копылова

Инна Владимировна                 - директор ГКУ «Управления социальной

                                                         защиты населения Варнавинского

                                                         муниципального района», председатель

                                                         координационного совета профсоюзов

                                                         Варнавинского муниципального района

                                                         (по согласованию)

Трефилова
Ксения Ивановна                      - уполномоченный по Варнавинскому

                                                       муниципальному району НРО ФСС РФ

                                                       филиал № 11 (по согласованию)

Трубилова                                  - Управляющий делами администрации

Александра Владимировна      Варнавинского муниципального района

Масляков

Александр Олегович                - заведующий Сектором правового

                                                        обеспечения администрации Варнавинского

                                                        муниципального района

Приложение № 2
к постановлению от 14.01.2019 № 11
администрации Варнавинского района

ПОЛОЖЕНИЕ

О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ОХРАНЕ ТРУДА ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ВАРНАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Межведомственная комиссия по охране труда при администрации Варнавинского муниципального района Нижегородской области (далее - комиссия) создана для рассмотрения вопросов и подготовки предложений по проблемам охраны труда, обеспечения взаимодействия и координации деятельности органов государственного надзора и контроля, органов местного самоуправления, работодателей, профессиональных союзов в реализации основных направлений государственной политики в области охраны труда.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами Российской Федерации, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Нижегородской области, нормативными правовыми актами Губернатора и Правительства Нижегородской области, а также настоящим Положением.

1.3. Председатель комиссии и ее состав утверждаются постановлением Администрации Варнавинского муниципального района.
1.4. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планами работы, которые утверждаются на заседаниях комиссии.
Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствует более половины ее членов. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования.

1.5. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
2. ЗАДАЧИ КОМИССИИ

Основными задачами комиссии являются:
2.1. Анализ состояния производственного травматизма, профессиональной заболеваемости, условий труда у конкретных  работодателей с численностью работников менее 1000 человек ( в том числе организаций, в которых имели место несчастные случаи на производстве) с разработкой соответствующих рекомендаций по улучшению условий и охраны труда.
2.2. Рассмотрение по предложениям органов государственной власти Российской Федерации, Нижегородской области, объединений профсоюзов и работодателей по охране труда, членов МВК актуальных вопросов охраны труда  и обеспечения безопасности производственной деятельности.
2.3. Распространение и пропаганда передового опыта в сфере безопасности и охраны труда.
3. ПРАВА КОМИССИИ

Комиссия имеет право:
3.1. По согласованию с работодателями осуществлять выезд на предприятия и в организации в целях изучения передового опыта в сфере безопасности и охраны труда.

3.2. Разрабатывать рекомендации по улучшению условий и охраны труда по итогам рассотрения соответствующих вопросов.
3.3. Разрабатывать и вносить областной МВК, МСП НО предложения по приоритетным направлениям обеспечения безопасных условий труда.

_1018177206